

RAYSSA KELLY SOUSA DANTAS



(83)99980-6811



Rayssakelly145@gmail.com

Rayssa Dantas é uma profissional dedicada, com experiência em atendimento ao público e foco na qualidade do serviço prestado. Destaca-se pela comunicação eficaz, adaptável, organização e compromisso em oferecer soluções que contribuam para o bom funcionamento do ambiente de trabalho. Atualmente, está em formação em Psicologia, ampliando suas habilidades de escuta, empatia e compreensão das relações humanas.

EDUCAÇÃO

2024-atual

UNIFIP

Bacharelado em psicologia

2019 - 2020

ECIT

Curso de informática intermediário

2021 - 2023

ECIT

Ensino médio Técnico

em Meio Ambiente

2019 - 2020

ELITE

Curso de Informática

Profissionalizante

HABILIDADES

- Comunicação
- Organização e produtividade
- Resolução de problemas
- Pontualidade
- competência
- Inglês intermediário(leitura e escuta fluente)

EXPERIÊNCIA

Atendente em loja Comercial:

2024 - atual

Oferecimento de suporte, orientação e esclarecimento de dúvidas. Desenvolvimento de habilidades de comunicação, empatia e resolução de demandas.

Costureira em Fábrica de Produção

2021 - 2024

Atuação voltada ao cumprimento de metas e prazos estabelecidos, com atenção aos detalhes e padronização das peças. Desenvolvimento de responsabilidade, agilidade e comprometimento no ambiente de trabalho.

Cuidadora de Crianças

2019 -2020

Responsável por auxiliar em atividades básicas, organização de horários e acompanhamento em momentos de lazer e descanso. Desenvolvimento de habilidades relacionadas à responsabilidade, paciência, atenção e manejo de comportamentos, além de fortalecimento da comunicação e do vínculo afetivo.